Hochwertige Kunststoff-Dosierspritzen, Kartuschen, Komponenten und Nadeln,
die in den anspruchsvollsten Branchen der Welt zum Einsatz kommen.
LEITFADEN ZU KUNSTSTOFFEN
2026
INHALTSVERZEICHNIS
Normas de Techcon Plastics 2026 4
Techcon-erklärung Zur Sauberkeit 5

All Techcon Spritzen sind
in unseren Silikon-freien
Fabriken in den USA
hergestellt. Diese Standorte
sind zur Herstellung
industriell verwendeter
Produkte zertifiziert.
TS60C-LL-N Spezifikation
Volumen 140 cc
Material PP, klar
Länge 177 mm
Durchmesser, außen (O.D.) 40 mm
Maximaler Druck 100 psi
TS60C-LL-N Artikelnummern
 Artikelnummer Beschreibung
TS60C-LL-N-50 1 Spritze, 140 cc (QTY = 50)
TS60C-LL-N-250 1 Spritze, 140 cc (QTY = 250)
TS5C-A-50 2 Endkappe für TS60C-LL-N Syringe (QTY = 50)
TS5C-A-500 2 Endkappe für TS60C-LL-N Syringe (QTY = 500)
TS7P-LL-50 3 Luer lock Tip-Kappe für TS60C-LL-N (QTY = 50)
TS7P-LL-500 3 Luer lock Tip-Kappe für TS60C-LL-N (QTY = 500)

l�	Längere Produktionszeiten, weniger Standzeiten
Spezifikation und Vorteile
Typische Anwendungen
Bonding / Underfill / Verguss / Verklebungen  /
Schutzlacke
Techcon TS60C-LL-N 140 cc Spritzenkörper ist wohl eine der größten
Spritzen, die überhaupt im Markt verfügbar ist und erlaubt längere
Produktionszeiten und weniger Gebindewechsel.
TS60C-LL-N
140-ml-Spritzenzylinder
Spritzen und
Dosierkomponenten der Serie 700
	 10	 www.techcon.com 	 www.techcon.com	 11	 10	 www.techcon.com 	 www.techcon.com	 11
Kartuschen
Artikelnummer Beschreibung Länge Inches/mm Durchmesser Inches/mm VE
TS25C-500 2.5 oz (65 ml) Natur HDPE 4.00/101.6 1.59/40.4 500
TS25C-GREEN-500 2.5 oz (65 ml) Grün HDPE 4.00/101.6 1.59/40.4 500
TS25C-LD-500 2.5 oz (65 ml) Natur LDPE 4.00/101.6 1.59/40.4 500
TS60C-500 6 oz (165 ml) Natur HDPE 7.11/180.6 1.59/40.4 500
TS60C-BLACK-500 6 oz (165 ml) Schwarz HDPE 7.11/180.6 1.59/40.4 500
TS60C-BLUE-500 6 oz (165 ml) Blau HDPE 7.11/180.6 1.59/40.4 500
TS60C-GREEN-500 6 oz (165 ml) Grün HDPE 7.11/180.6 1.59/40.4 500
TS60C-YELLOW-500 6 oz (165 ml) Gelb HDPE 7.11/180.6 1.59/40.4 500
TS60C-LD-500 6 oz (165 ml) Natur LDPE 7.11/180.6 1.59/40.4 500
TS80C-250 8 oz (225 ml) Natur HDPE 8.92/226.6 1.59/40.4 250
TS80C-LD-250 8 oz (225 ml) Natur LDPE 8.92/226.6 1.59/40.4 250
TS120C-250 12 oz (330 ml) Natur HDPE 12.34/313.4 1.59/40.4 250
TS120C-BLACK-250 12 oz (330 ml) Schwarz HDPE 12.34/313.4 1.59/40.4 250
TS120C-GREEN-250 12 oz (330 ml) Grün HDPE 12.34/313.4 1.59/40.4 250
TS120C-RED-250 12 oz (330 ml) Rot HDPE 12.34/313.4 1.59/40.4 250
TS120C-YELLOW-250 12 oz (330 ml) Gelb HDPE 12.34/313.4 1.59/40.4 250
TS120C-LD-250 12 oz (330 ml) Natur LDPE 12.34/313.4 1.59/40.4 250
TS110C-250 1/10 Gallon (310 ml) Natur HDPE 8.99/228.3 1.85/47.0 250
TS110C-LD-250 1/10 Gallon (310 ml) Natur LDPE 8.99/228.3 1.85/47.0 250
TS20C-100 20 oz (600 ml) Natur HDPE 10.3/254.8 2.57/65.3 100
TS20C-BLACK-100 20 oz (600 ml) Schwarz HDPE 10.3/254.8 2.57/65.3 100
Kartuschen
Die Kartuschen sind in der professionellen Form in den Größen 2.5, 6, 8, 12 und 20 Unzen als auch
in der eurotypischen 310ml Variante erhältlich. Jede Größe läßt sich sowohl in manuellen als auch in
druckluftbetriebenen Dosierwerkzeugen einsetzen. Die Kartuschen sind wahlweise aus HDPE, LD oder LDX

Dies macht das System ideal für das Dosieren von ein-
oder mehrkomponentigen bzw. gefrorenen Medien.
Dosierkartuschen und ZubehörDosierkartuschen und Zubehör
TS4P
TS6P
TS3P
TS5P Snap-On Tri-Seal
TS2C / TS4C / TS6C
TS2C / TS2C-BLACK / TS2C-GREEN
TS4P
TS6P
TS3P
	 10	 www.techcon.com 	 www.techcon.com	 11	 10	 www.techcon.com 	 www.techcon.com	 11
Kolben VE
Artikelnummer Beschreibung 1000
TS1P-SR-1000 2.5, 6, 8, 12 oz., blau Wischlippe LDPE 1000
TS1PB-SR-1000 2.5, 6, 8, 12 oz., Schwarz Wischlippe LDPE 1000
TS1WP-1000 2.5, 6, 8, 12 oz., natur Extended Wischlippe LDPE 1000
TS1WP-BLACK -1000 2.5, 6, 8, 12 oz., Schwarz Extended
Wischlippe LDPE 1000
TS2PW-1000 1/10 Gallon weiß Extended Wischlippe
LDPE w/ EVA 1000
TS2P-BLACK -1000 1/10 Gallon Schwarz Wischlippe LDPE 1000
TS20P-100 20 oz weiß Wischlippe MD 100
TS20PLD-100 20 oz Natural Wischlippe LDPE 100
Kappen
Artikelnummer Beschreibung
Flange
Kappen

Verschluss
TS5P-BLUE-1000 Snap On Tri-Seal blau LDPE
Verschluss
TS6P-BLACK -1000 Gewindekappe schwarz PE
TS6P-RED-1000 Gewindekappe rot PE
TS6P-GREEN-1000 Gewindekappe grün PE
Kolben
Standardkolben und Kolben mit Wischlippe.
Kappen
Die oberen und unteren Kappen bieten verschiedene Möglichkeiten,
Hals und Boden der Kartusche abzudichten. Erhältlich in Packungen à
1000 Stück.
Kartuschen
Artikelnummer Beschreibung Qty
2.5 oz
TS25CP-500 2.5 oz HDPE mit TS1P-SR Kolben eingefügt 500
TS25CP-LD-500 2.5 oz LDPE mit TS1P-SR Kolben eingefügt 500
TS25CP-LD-BLUE-500 2.5 oz LDPE blau mit TS1P-SR Kolben eingefügt 500
TS25CWP-500 2.5 oz HDPE mit TS1WP Kolben eingefügt 500
TS25CPB-500 2.5 oz HDPE mit TS1PB-SR Kolben eingefügt 500
TS25CPB-LD-500 2.5 oz LDPE mit TS1PB-SR Kolben eingefügt 500
TS25CWP-500 2.5 oz LDPE mit TS1WP-SR Kolben eingefügt 500
6 oz
TS60CP-500 6.0 oz HDPE mit TS1P-SR Kolben eingefügt 500
TS60CP-LD-500 6.0 oz LDPE mit TS1P-SR Kolben eingefügt 500
TS60CP-LD-BLUE-500 6 oz LDPE blau mit TS1P-SR Kolben eingefügt 500
TS60CPB-500 6 oz HDPE mit TS1PB-SR Kolben eingefügt 500
TS60CPB-LD-500 6 oz LDPE mit TS1PB Kolben eingefügt 500
TS60CWP-500 6 oz HDPE mit TS1WP Kolben eingefügt 500
TS60CWP-GREEN-500 6 oz HDPE grün mit TS1WP Kolben eingefügt 500
TS60CWP-LD-500 6 oz LDPE mit TS1WP Kolben eingefügt 500
8 oz
TS80CP-250 8 oz HDPE mit TS1P-SR Kolben eingefügt 250
TS80CWP-250 8 oz HDPE mit TS1WP Kolben eingefügt 250
12 oz
TS120CP-250 12 oz HDPE mit TS1P-SR Kolben eingefügt 250
TS120CPB-250 12 oz HDPE mit TS1PB-SR Kolben eingefügt 250
TS120CWP-250 12 oz HDPE mit TS1WP Kolben eingefügt 250
TS120CWP-GREEN-250 12 oz HDPE grün mit TS1PB Kolben eingefügt 250
20 oz
TS20CP-100 20 oz HDPE mit TS20P Kolben eingefügt 100
TS20CPFM-100 20 oz HDPE mit TS20PFLD Kolben und 600-
380 Mischkopf eingefügt - MOQ Anwendung
100
Kartuschen
HDPE and LDPE Kartuschen bereits mit vorinstallierten Kolben bieten Ihnen erhöhten Kom-

Techkit Verpackungen
für Mehrkomponentenprodukte
	 12	 www.techcon.com 	 www.techcon.com	 13	 12	 www.techcon.com 	 www.techcon.com	 13
Artikelnum-
mer
Größe Typ Patrone Kolben Kappe
Kappen-
mix
Kopfs-
tange
Ram
Rod
110-80
1/10
Gallone
Injektion TS110C TS2P TS4C 110-340 810-100A 600-080
110-81
1/10
Gallone
Barriere TS110C TS2P TS4C 110-350 800-100

Spezielle Düsen
Spezialdüsen sind präzise im Spritzgussverfahren aus hoch-
wertigstem Polyethylen hergestellt. Sie verfügen alle über ein
1/4” NPT Gewinde zur optimalen Verbindung mit Techcon und
andere Kartuschen. Sie sind in unterschiedlichsten Breiten und
Dicken erhältlich, und werden in großen Packs zu je 1000 Stück
und häufig auch in Packs zu je 50 Stück angeboten.
Artikelnummer Beschreibung
TSD931-7 Nadeladapter, weiß, Polypropylen
TSD931-14 Nadeladapter, schwarz, Polypropylen
Artikelnummer Beschreibung
TS416-HO-LD-B30/1-1000 30° gebogen bei 1" (25,4 mm)
TS416-HO-LD-B30/2-1000 30° gebogen bei 2" (50,8 mm)
TS416-HO-LD-B40/1-1000 40° gebogen bei 1" (25,4 mm)
TS418-HO-LD-B30/1-1000 30° gebogen bei 1" (25,4 mm)
TS618-HO-LD-B30/2-1000 30° gebogen bei 2" (50,8 mm)
Artikelnummer Beschreibung
TS216-1000 2" (50,8 mm) x 1/16" (1,6 mm), HDPE
TS218-1000 2" (50,8 mm) x 1/8" (3,2mm), HDPE
TS218-LD-1000 2" (50,8 mm) x 1/8" (3,2 mm), LDPE
TS416-HO-HD-1000 4" (101,6 mm) x 1/16" (1,6 mm), HDPE
TS416-HO-LD-1000 4" (101,6 mm) x 1/16" (1,6 mm), LDPE
TS418-HO-LD-1000 4" (101,6 mm) x 1/8" (3,2 mm), LDPE
TS432-HO-HD-1000 4" (101,6 mm) x 1/32" (0,8 mm), HDPE
TS432-HO-LD-1000 4" (101,6 mm) x 1/32" (0,8 mm), LDPE
TS490-HO-LD-1000 4" (101,6 mm) x 3/32" (2,4 mm), LDPE
TS616-HO-LD-1000 6" (152,4 mm) x 1/16" (1,6 mm), LDPE
TS618-HO-LD-1000 6" (152,4 mm) x 1/8" (3,2 mm), LDPE
Adapter für Luer-Lock Dosiernadeln
Diese Nadeladapter bieten ein standard 1/4" NPT-Gewinde
Passend für alle Techcon und andere Großkartuschen und
adaptieren auf das etablierte Luer-Lock Gewinde für alle
industrieüblichen Dosiernadeln (S. 7 und 8).
Artikelnummer Beschreibung
TS1050-1000 4" (101.6 mm) x 0.5" (12.4 mm) x 0.06" (1.52 mm)
TS1050-45-1000 4" (101.6 mm) x 0.5" (12.4 mm) x 0.06" (1.52 mm)
TS1075-1000 4.5" (114.3 mm) x 0.75" (19.5 mm) x 0.13" (3.3 mm)
TS1100-1000 4.4" (111.7 mm) x 1.0" (25.4 mm) x 0.13" (3.3 mm)
TS1175-1000 4" (101.6 mm) x 1.75" (44.45 mm) x 0.13" (3.3 mm)
TS3106-1000 3.8" (96.5 mm) x 0.35" (8.89 mm) x 0.11" (2.79 mm)
TS3206-1000 3.8" (96.5 mm) x 0.35" (8.89 mm) x 0.11" (2.79 mm)
Einwegdüsen und Düsenadapter
Techkit Verpackungen
für Mehrkomponentenprodukte
	 16	 www.techcon.com 	 www.techcon.com	 17	 16	 www.techcon.com 	 www.techcon.com	 17
TE Dosiernadeln
1/4" (6,35mm) 1/2" (12,7mm) 1" (25,4mm) 1-1/2" (38,1mm)
Gauge
14 TE714050-1000 TE714100-1000 TE714150-1000
15 TE715050-1000 TE715100-1000 TE715150-1000
18 TE718025-1000 TE718050-1000 TE718100-1000 TE718150-1000
20 TE720025-1000 TE720050-1000 TE720100-1000 TE720150-1000
21 TE721025-1000 TE721050-1000 TE721100-1000 TE721150-1000
22 TE722025-1000 TE722050-1000 TE722100-1000 TE722150-1000
23 TE723025-1000 TE723050-1000 TE723100-1000 TE723150-1000
25 TE725025-1000 TE725050-1000
27 TE727025-1000 TE727050-1000
30 TE730025-1000 TE730050-1000
32 TE732025-1000
34 TE734025-1000
TE Gebogene Dosiernadeln
1/2" (12,7mm) 1-1/2" (38,1mm)
Gauge 90° 45° 45°
14 TE714050B90PK TE714050B45PK TE714150B45PK
15 TE715050B90PK TE715050B45PK
18 TE718050B90PK TE718050B45PK TE718150B45PK
20 TE720050B90PK TE720050B45PK
21 TE721050B90PK TE721050B45PK TE721150B45PK
22 TE722050B90PK TE722050B45PK
23 TE723050B90PK TE723050B45PK
25 TE725050B90PK TE725050B45PK
27 TE727050B90PK TE727050B45PK
30 TE730050B90PK TE730050B45PK
Farbcodierungen und Gauges
Für die TE Serie und TE Serie Gebogene Nadeln
Farbe Gauge I.D. (") I.D. (mm)
Oliv 14 0,063 1,600

Dosierspitzen
Serien TT und BT
Dosiertipps
TE-Serie & Teflon™
	 16	 www.techcon.com 	 www.techcon.com	 17	 16	 www.techcon.com 	 www.techcon.com	 17
Farbe Gauge Dosiernadeln TT Starre Dosiernadeln TT
Oliv 14 TT14-DHUV-1000 TT14-RIGID-1000
Grau 16 TT18-DHUV-1000 TT16-RIGID-1000
Grün 18 TT18-DHUV-1000 TT18-RIGID-1000
Pink 20 TT20-DHUV-1000 TT20-RIGID-1000
Blau 22 TT22-DHUV-1000 TT22-RIGID-1000
Rot 25 TT25-DHUV-1000 TT25-RIGID-1000
Klar 27 TT18-DHUV-1000 TT27-RIGID-1000
Farbe Gauge TS-P Flexible Dosiernadeln
Grau 14 TS15P-1-1/2-500
Braun 16 TS16P-1-1/2-500
Pink 18 TS18P-1-1/2-500
Gelb 20 TS20P-1-1/2-500
Schwarz 22 TS22P-1-1/2-500
Rot 25 TS25P-1-1/2-500
Gauge Rosshaar Nylon
16 BT16-SOFTPK BT16-STIFFPK
18 BT18-SOFTPK BT18-STIFFPK
20 BT22-SOFTPK BT22-STIFFPK

TS-SS
Edelstahldosiernadeln
Höchste Präzision und Toleranz für die Verwendung in
automatisierten Anwendungen. Eine Edelstahlnadel an einem
vernickelten Anschluss, natürlich mit Luer-Lock Verbindung.
Die Länge beträgt 1/2” (12,7 mm). Nur in 12er Packs erhältlich.
Artikelnummer Internationale
Farbcodierung Gauge I.D.
(inches)
I.D.
(mm)
Length
(inches)
Length
(mm)
TS18-1/2-1000 Pink 18 0,033 0,838 0,5 12,7
TS18-1-1000 Pink 18 0,033 0,838 1,0 25,4
TS19-1/2-1000 Braun 19 0,028 0,711 0,5 12,7
TS19-1-1000 Braun 19 0,028 0,711 1,0 25,4
TS20-1/2-1000 Gelb 20 0,024 0,609 0,5 12,7
TS20-1-1000 Gelb 20 0,024 0,609 1,0 25,4
TS21-1/2-1000 Grün 21 0,020 0,508 0,5 12,7
TS22-1/2-1000 Schwarz 22 0,016 0,406 0,5 12,7
TS22-1/2-1000 Schwarz 22 0,016 0,406 1,0 25,4
TS23-1/4-1000 Blau 23 0,013 0,330 0,25 6,35
TS23-1/2-1000 Blau 23 0,013 0,330 0,5 12,7
TS27-1/4-1000 Grau 27 0,008 0,203 0,25 6,35
TS30-1/4-1000 Lavendel 30 0,006 0,152 0,25 6,35
TS30-5/16-1000 Lavendel 30 0,006 0,152 0,31 7,94
Artikelnummer Gauge I.D. (mm)
TS12SS-1/2PK 12 2,21
TS13SS-1/2PK 13 1,95
TS14SS-1/2PK 14 1,54
TS15SS-1/2PK 15 1,43
TS16SS-1/2PK 16 1,22
TS17SS-1/2PK 17 1,11
TS18SS-1/2PK 18 0,83
TS19SS-1/2PK 19 0,72
TS20SS-1/2PK 20 0,62
TS21SS-1/2PK 21 0,54
TS22SS-1/2PK 22 0,42
TS23SS-1/2PK 23 0,34
TS25SS-1/2PK 25 0,27
TS26SS-1/2PK 26 0,25
TS27SS-1/2PK 27 0,21
TS28SS-1/2PK 28 0,17
Artikelnummer Gauge Länge (mm)
TS14-1/2M-500 14 12,7
TS14-1M-500 14 25,4
TS14-2M-500 14 50,8
TS15-1M-500 15 25,4
TS16-1M-500 16 25,4
Luer Lock
Gewinde
Anschluss底座
Verbindung

Verstopfungen und führt demzufolge zu höheren
Durchfluß- und Leistungsraten.
Die phosphor-bronzene Metallkonstruktion (chemisches
Nickelverfahren) ermöglicht den Einsatz in automatisierten
Herstellungsverfahren. Das dünnwändige Design in der
Spitze erhöht die Dosiergenauigkeit bei gleichzeitiger
Reduzierung von Verstopfungen bzw. Fadenbildung.
Erhältlich von Gauge 18 bis zu 30. Sie sind farblich kodiert,
um sie leichter zu unterscheiden. Einzeln zu erwerben.
Artikelnummer Farbe Gauge I.D.
(mm)
OD
(mm)
MT18-PBN Rosa 18 1,019 1,260
MT19-PBN Orange 19 0,839 1,079
MT20-PBN Grün 20 0,661 0,899
MT21-PBN Blau 21 0,590 0,830
MT23-PBN Lila 23 0,544 0,655
MT25-PBN Weiß 25 0,417 0,528
MT27-PBN Rot 27 0,315 0,426
MT30-PBN Schwarz 30 0,214 0,325
l�	� Glatte, konische Innenwände
	 - Reduziert ZVerwendungtzen der Nadelspitze
	 - Reduziert Gegendruck

SBS50-A2-100 SBS50-A2-500
B 1:1
50 ml SBS Set, 1:1, PP,
B-sys.
SBS50-B1-100 SBS50-B1-500
B 2:1
50 ml SBS Set, 2:1, PP,
B-sys.
SBS50-B2-100 SBS50-B2-500
B 10:1
50 ml SBS Set, 10:1, PP,
B-sys.
SBS50-B10-100 SBS50-B10-500
400/490 ml Artikelnummern (VE = 100)
System Ratio Beschreibung Artikelnummer
A 1:1 400 ml SBS Set, 1:1, PP, A-sys. SBS400-A1-100
A 2:1 400 ml SBS Set, 2:1, PP, A-sys. SBS400-A2-100
B 1:1 400 ml SBS Set, 1:1, PP, B-sys. SBS400-B1-100
B 2:1 400 ml SBS Set, 2:1, PP, B-sys. SBS400-B2-100
B 4:1 400 ml SBS Set, 4:1, PP, B-sys. SBS400-B4-100
B 10:1 490 ml SBS Set, 10:1, PP, B-sys. SBS490-B10-100
200 ml Artikelnummern (VE = 100)
System Ratio Beschreibung Artikelnummer
A 1:1 200 ml SBS Set, 1:1, PP, A-sys.  SBS200-A1-100
Techcon Doppelkammerkartuschen sind mit zwei
unterschiedlichen Öffnungssystemen verfügbar
Seperate B-Öffnung
**Bitte beachten Sie Die Techcon 200-ml- und 400-ml-SBS-Auslässe